
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

СОЗЫВ 2022 -2027 гг. V

РЕШЕНИЕ

,..... 07 февраля 2023 года , № 09.49

г. Хилок
■*/ J ^ — 'r л *

О ЗАКЛЮЧЕНИИ СОГЛАШЕНИЯ О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ СЕЛЬСКИХ ПОРСЕЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН» ОРГАНАМ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ

РАЙОН»

В соответствии с абзацем 3 части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октяб
ря 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправле
ния в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 8 Устава муници
пального района «Хилокский район», Порядком заключения соглашений о принятии 
(передаче) осуществления части полномочий органами местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета муници
пального района «Хилокский район» от 21 февраля 2019 г. № 16.142, Совет муници
пального района «Хилокский район», решил:

1. Поддержать инициативу главы муниципального района «Хилокский район» 
о заключении с органами местного самоуправления сельских поселений 
муниципального района «Хилокский район» согласно Приложения № 1 
соглашения о принятии осуществления части полномочий поселения по решению 
вопроса местного значения по созданию условий для организации/ досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (далее - части 
полномочий).

2. Принять осуществление части полномочий органами местного 
самоуправления муниципального района «Хилокский район».

3. Утвердить соглашение о передаче осуществления части полномочий 
согласно Приложения № 2 к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его

с Уставом

.Серов 

. Левкович

официального опубликования 
5. Настоящее решение 

муниципального района «

Глава муниципального pai 
«Хилокский район»:

народовать) в соответствии

Председатель Совета 
муниципального района «Хилокский район»

К.В

В .Ю



Приложение № 1 
к Регценик) Совета муниципальногс 

района «Хилокский район» 
от 07 февраля 2023 год № 09.49

Перечень сельских поселений муниципального района «Хилокский район» 
; которых поступила инициатива глав поселений о передачи осуществления 

сти полномочий поселения по решению вопроса местного значения

1) сельское поселение «Харагунское»;
2) сельское поселение «Хушенгинское»;
3) сельское поселение «Линёво-Озёрское»;
4) сельское поселение «Энгорокское»;
5) сельское поселение «Хилошсонское»;
6) сельское поселение «Глинкинское»;
7) сельское поселение «Жипхегенское»;
8) сельское поселение «Бадинское»;
9) сельское поселение «Закультинское»;
10) сельское поселение «Укурикское»;


